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Precz z Franci!
-  wołają Paryżante

PARYŻ. — Przed gmachem aridja 
sady hiszpańskiej w  Paryżu dbstrlr 
do wielkiej demonstracją (Ta złłSk 
protestu przeciwko rozstrzelaniu flSj> 
bitnych członków hiszpańsfteś* ju
cha oporu Zoroi I Naneza. DSmbn- 
stracja została zorganizowana pnzte 
towarzystwo francusko - hiszpań.-
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Faszyzm bez Hitlera
celem monopolistów amerykańskich w Niemczech

Przygotowania do Kongresu l l
Powołano komitet organizacyjny

MOSKWA. (PAP) -  Dziennik 
„Trud" stwierdza, że obecnie, gdy 
imperialiści amerykańscy kumają 
się z militarystami i monopolistami 
niemieckimi w USA, coraz częstsze 
są próby przedstawienia soldatesk! 
niemieckiej jako „siły antyiaszystow 
skiej i demokratycznej".

Amerykańscy adwokaci imperiali
stów niemieckich — pisze „Trud" — 
wyłażą ze skóry, by udowodnić nie 
winność i cnotliwość tych bestyj o 
włosach blond, które dwukrotnie w 
ciągu jednego pokolenia zatopiły 
Europę w morzu krwi.

Przyczynkiem do tej kampanii 
jest wydana przez wywiad amery-|

kański książka niejakiego von 
Sclilalycudorła, oiicera niemieckiego 
: jednocześnie szpiega- amerykań
skiego. Książkę tę zaopatrzył przed 
mową b. szef wywiadu amerykań
skiego Donovan, zaś redagował ją 
b. szef tegoż wywiadu na Europę 
Aian Duiles, brat osławionego Johna 
Fostera Dullcsa.

Sciilabrendorf stara £ię wybielić 
generałów armii hitlerowskiej, 
twierdząc np. że osławiony von 
Bock i inni generałowie nie ponoszą 
odpowiedzialności za bestialstwa w 
Polsce i Rosji, organizowane jakoby 
jedynie przez SS. Dalej Schlabreit- 

| dori twierdzi, że cała niemiecka ge

„Optymizm" min. Helmera
. . .  i harce hitlerowców w Austrii

WIEDEŃ — SWadając oświadczę 
nie na temat wykrycia w Styrii nie 
legalnej organizacji hitlerowskiej, — 
która zasięgiem swym obejmowała 
całą Austrię, minister spraw wew
nętrznych, Helmer, stwierdził, że 
rząd austriacki jest dostatecznie sil-

Ratunek dla tonącego...

Broń i pieniądze z USA 
popłyną do Grecji

ATENY. — W  rezultacie nagłej 
konferencji greckiego premiera So

ny, by nie pozwolić na szkodliwą, 
dla państwa działalność elementów' 
przestępczych. Minister wyrazi! zda 
nie, że nie- należy przeceniać ostat
nich wydarzeń.

Prasa lewicowa zaznacza, że mini 
ster Helmer usiłuje zbagatelizować 
działalność organizacji hitlerowskich 
w Austrii. Mimo licznych areszto
wań daje się zauważyć dalszą aktyw 
ność tych organizacji. Przykładem 
działalności organizacyj hitlerow
skich było rozlepianie w ostatnich 
dniach w Grazu przez niewykrytych 
sprawców plakatów antyradzieckich.

Już w  najbliższych dniach stanie 
przed sądem ludowym ponad 100 za 
aresztowanych.

ueralicja i korpus oficerski z mar
szałkiem Keitlcm włącznie przeciw 
ni byli napaści r,a Polskę i że wojna 
europejska rozpętana została jedy
nie przez upór Hitlera.

Oświetlając zamach na Hitlera, do 
konany 20 lipca 1944 roku, Schlabren 
dori rozpisuje się o rzekomym ru
dni oporu wśród oficerów niemiec
kich i przedstawia uczestników spi
sku- jako antyiaszystow z przekor:'

Zbijając z oburzeniem tc wywody 
„Trud" pisze:

„Spisek .21) lipca związany jest z- 
wydarzeniami roku 1944, kiedy impe 
rialiści anglo - amerykańscy doszłi 
do wniosku, że ich rachuby na prze
wlekanie wojny i osłabienie Związku 
'Radzieckiego doznały fiasca i kiedy 
przekonali się, że Armia Czerwona 
jest w stanie o własnych siłach wy 
zwolić Europę i okupować całe 
Niemcy. Postanowił oni zapobiec tej 
ewentualności. W tym celu równo
cześnie z desantem w Normandii, roz 
kazali oni za pośrednictwem Allana 
Duliesa spiskowcom niemieckim, by 
dokonali zamachu sianu i stworzyli 
rząd, któryby rozpoczął natych
miast rokowania pokojowe.

Uprzątnąć Hitlera jako najbardziej 
znienawidzoną przez narody kreatu 
rę, postawić u władzy bardziej ustę 
pliwych i mniej znanych złoczyńców 
oraz dogadać się z nimi kosztem 
Związku Radzieckiego — oto, czego 
chcieli macherzy z Wal! Street. Pa» 
szyzm bez Hitlera — do tego dążyli 
spiskowcy, t. zn. oficerowie niemiec
cy i szpiedzy amerykańscy. Fa
szyzm bez Hitlera — takie oto ha
sło usiłują teraz zrealizować mono
poliści amerykańscy w Bizoiiii-"

WARSZAWA. — Dnia 3 stycznia 
br. został powołany przez Komisję 
Centralną Zw. Zaw. komitet orga
nizacyjny II (VIII) Kongresu Zw. 
Zawodowych w Polsce.

Pierwszy zjazd odrodzonych 
Związków Zawodowych odbył się 
20 listopada 1944 r. w Lublinie, 
pierwszy kongres 18—21 listopada 
1945 r. w Warszawie.

II Kongres podobnie jak ubiegły 
wybierze Komisję Centr. Zw. Za
wodowych i  komisję rewizyjną.

Kongres wniesie przypuszczalnie 
poprawki do statutu przyjętego Bą 
pierwszym Kongresie odrodzonych 
Związków. Zawodowych.

rzy się biuro kongresowe, szerćg 
komisji oraz sekcji.

Plany podboju Azji
wyjawia b. minister japoński

PARYŻ. — W czasie toczącego 
się obecnie procesu przeciwko b. ral- 
nislrowi japońskiemu — Tojo, oskar 
żony oświadczył, że podbój Azji 
przez Japonię został postanowiony 
nazajutrz po k-ięsce Francji w roku

'W40. Tojo powiedział również, że 
okupacja Indocliin przez wojska ja
pońskie była bezpodstawna i nasti^, 
piła na własną rękę wbrew stan#s 
wisku Niemieo,

Szwedzki statek wpadł na i ń ę
w pobliżu Świnoujścia

SZCZECIN'. — Szwedzki statek 
„Allan", zdążający do Szczecina z 
ładunkiem około 800 ton węgla, za
toną! wskutek wybuchu, spowodowa 
nego prawdopodobnie . najechaniem

Katastrofa wydarzyła się niedale
ko Świnoujścia na trasie do Bornhol- 
mu. Wybuch był tak silny, że statek 
poszedł na dno w przeciągu niespeł-

ma 10 minut Znajdujący się w  poHB 
•żu polski statek „Tbriłń" pośpieszał 
natychmiast z pomocą i zdążył wy
ratować 18 osób, spośród fe osób 
załogi, Czterej pozostań członkowi# 
załogi zaginęli.

Urząd Morski w Szczecięij pixywa 
dzi dochodzenia eelęm iłoWladnes* 
ustalenia przyczyn wypadku.

% o s tro ż n o ś c i. ..

fulisa z kierownikiem amerykańskiej 
misji w Grecji Griswoldem podano 
oficjalnie do wiadomości, że misja 
postawiła do dyspozycji rządu ateń
skiego znaczne fundusze i duże ilo
ści towarów i materiałów wojen
nych w celu wzmocnienia greckiej’ 
armii i milicji rządowej, tak, aby mo 
gły out wszcząć energiczne działa
nia’ wojenne przeciw powstańcom.

W kołach politycznych Aten uwa
ża się, że wobec zwiększenia porno 
cy na ceie wojskowe, dalszej reduk
cji ulegnie pomoc dla ludności.

Kongres USA rozpoczął obrady
lakie będą dalsze losy planu Marshalla?

Wycofanie wojsk z Srecji
doradza Brytyjczykom »®aily Express«

WASZYNGTON. — Otwartej wczo 
raj w Waszyngtonie pierwszej w 
tym roku sesji Kongresu towarzyszy 
wzmożone zainteresowanie kół poli
tycznych. Na obecnej sesji zauecydu 

je się ostatecznie sprawa realizacji 
planu Marshalla i pomocy Zachod
niej Europie. Program pomocy stoi 
dziś bardziej, niż kiedykolwiek pod

I znakiem zapytania, gdyż, jak to u- 
jawnił wczoraj oficjalnie przewodni
czący senackiej komisji spraw zagra 
Inicznych Yaudenberg, prez. Trumau 
zrezygnował z żądania od Kongresu 
sumy 17 miliardów dolarów, która 
by umożliwiła realizację planu Mar
shalla. Prezydent zażąda natomiasi 
w orędziu do Kongresu tylko 6 mi
liardów 800 milionów dolarów na

LONDYN — Dziennik „Daily Ex 
press', pisze, że sytuacja w Grecji 
jest coraz bardziej kłopotliwa i nie 
bezpieczna. „Dowiadujemy się z Wa 
szyngtonu —stwierdza konserwatyw 
ny dziennik — że wojska brytyjskie 
mają pozostać w Grecji na okres 
nieograniczony’’.

„Jeżeli takie zapewnienie udziclo 
ne zostało Stanom Zjednoczonym, 
podkreśla „Daily Express“, to w ka 
żdym razie nie zgadza się ono z ży> 
czeniami narodu angielskiego. Umo

wę tego rodzaju należałoby natych
miast anulować1’.

Ostrożność nakazuje natychmia* 
stowe wycofanie 5 tys. żołnierzy 
brytyjskich z Grecji", — konklodu 
je „Daily Express".

GENEWA. — 10. stycznia przybę
dzie do Genewy generalny sekretahł 
ONZ, Trygve Lie. Lie omówi z rzą
dem szwajcarskim sprawę zwółąnb 
tegorocznej sesji Generalnego Żfe-ne- 
madzeiiia ONZ do Genewy.
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czas najbliższych 15 miesięcy. Su
ma 17 miliardów miała objąć 4 lata 
i 3 nticsące, przez który to okres 
czasu miała trwać odbudowa 16 kra 
jów. W kolach, zbliżonych do Tru- 
mana, tlRmaczy się to ustępstwo 
prezydenta wobec niechętnie do 
datkowania tak wielkich sum usto
sunkowanego Kongresu tym, że przy 
szły Kongres będzie bardziej przy
chylny dla zamiarów Białego Ddinu, 
niż obecny.

Truman przedstawi również Kon
gresowi roczny raport o sytuacji o- 
(góiutj Sianów i sprawozdanie o sy
tuacji gospodarczej.

dworca śląskiego w dzielnicy radź reckiej Berlina, po wysadzeniu 
budow« w powietrze przez inżynierów radzieckich.

Strajk w Niemczech
BERLIN (PAP). — Na znak 

protestu przeciwko nicdpstatecznym 
przydziałom żywnościowym znacz
na ilość robotników przerwała na 
kilka godzin pracę w  Essen, Duis
burgu. Kolonii i D risseidorfie.



Iow. St. R, Dobrowolski
dyrektorom Dep. Teatru

. WA881AWA, =  Dyrektorem 
Dep. Teatru mianowany został zna
ny poetą BPtałetąrt,ąeU>. tow. » .  R- 
Uohrawólski. '

Równpcaeśnie dyrektorem Cen- 
trgtaegó Instytutu Kultury seata! 
misnewsny Kasimierą Karoelli. 
au teł „RąBugi’'.

Fitelberg i Umińska
koncertują w ZSRR

WARSZAWA, =  Samolotem ad- 
latuia de Moskwy na tournee mu
zyczne po Związku Radzieekim 
Grzegorz Fitelberg i Eugenia Umiń 
ska. Między innymi Umińska wy- 
kona w Moskwie z towarzyszeniem 
orkiestry Filharmonii Moskiew
skiej, pod dyrekcja Fitelberga, kon 
cert skrzypcowy Szymanowskiego,

Nowy prowokator
B. ScWhei 2 CNI

SERUM (PAP1 — Na zebraniu w 
Stegite przewodniczący berlińskiego 
komitetu linii Chrześcijańsko - dc. 
inokratycznej K®U) dr. Sehreiber 
ostro zaatakował zachodnie granice 
Poiski. Me. Sehreiber oświadczył, ni. 
ta., że usunięcie Jakuba Kaisera z 
Kierownictwa CPU w strefie radzlec 
klei nastąpiło głównie dlatego, żc 
wyst<W ca publicznie przeciwko u- 
znaitta granic# Polski na Odrze i Ny 
sta Sehreiber oczywiście wziął go- 
rąpe w obronę Kaisera.

Piękny dorobek
Zw. Zawodowych

WARSZAWA. -  W ubiegłym ro
ku zorganizowano staraniem Zw. 
Z aw oi W  pracowniczych zespołów 
teatralnych, 650 orkiestr. 62o chó
rów i 350 zespołów tanecznych. W 
,2 tysiącach imprez, zorganizowa
nych przez te zespoły, wzięło udział 
około 1.500080 ludzi pracy. Taki roz 
wói życia artystycznego w zwląz- 
sach zawodowych stał się możliwy 
dzięki zorganizowaniu szeregu kon
kursów, których ukoronowaniem był 
ogólnopolski konkurs artystyczny ze 
społów świetlic związków zawodo
wych.

Ruch zawodowy zorganizował 
również w ubiegłym roku 31 tysięcy 
odczytów i pogadanek.

Niemal dwukrotny wzrost księgo- 
tbiorów przyczynił się do rozwoju 
czytelnictwa. Obecnie 1.448 bibiiotek 
swiązkowych posiada łącznie 
130.300 tomów. Ponadto zorganizo
wano 15 bibliotek przy OKZZ i 9 bi
bliotek przy szkołach Związków Za 
wodowych. Sieć bibliotek rucho
mych uzupełniono dalszymi 75 kom
pletami.

Żona lorda »Haw-Haw«
stanie przed sądem

. MONACHIUM. (ZAP) -  Margare 
ta Joyce, żona głośnego w czasie 
wojny angielskiego lorda „Haw - 
Haw", Williama Joyce, została one- 
gdaj zwolniona z obozu Internowa 
nych w Bawarii- William Joyce, któ 
ry w czasie działań wojfcnnych pro 
wadził jako Anglik w Niemczech 
propagandę antyangiclską przez ra
dio niemieckie, ujęty po zakończeniu 
wojny, skazany został w Anglii za 
zdradę na śmierć I slracony. Marg? 
reta Joyce, z pochodzenia Niemka 
starała się swego czasu daremnie o 
przyznanie iel obywatelstwa angiel
skiego, a później amerykańskiego. 
Ma ona stanąć obecnie przed sądem 
niemieckim. Władze deuazyfikacyine 
zaszeregowały ją do kategorii obcią 
żonych aktywistów hitlerowskich.
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PARYŻ. (PAP) — Zgromadzenie

Narodowe prtylęłn całość proiekln 
rządowego *15 Kłosami przeciwko 
268.

LONDYN (jPAP) — Rzecsnik Fo- 
reign Office” oświadczył, że Wielka 
Brytania i Franoja rozważają możli 
wość ponownego zwalania konferen 
eji 19 państw europejskich, które aa 
akceptowały tzw, plan Marshalla,

Rzecznik nie wyjaśni) w jakim ce 
ta  konferencja miała być zwołana I 
ezy odbędzie się ona przed lub po 
rozpatrzeniu przez Kongres amery. 
kański planu Marshalla.

NOWY JORK (PAP). Korespon
dent Associated Press stwierdza, ja 
koby konferencja miała:

1, dokonać wymiany poglądów w 
drażliwej sprawie warunków, ja
kie mają być narzucone państwom, 
korzystającym z pomocy amerykań
skiej;

2, rozpatrzeć działalność komite
tów technicznych, powołanych na

za terrorystami z Haganah
LONDYN (PAP) -  Przy udziale 

wojska i samochodów pancernych w 
nocy z niedzieli na poniedziałek, wia 
dze brytyjskie poszukiwały między 
Tel-Aviv a Jaffą sprawców wybu
chu, który miał miejsce w niedzie- 

w Jaffie, kiedy samochód ciężaro 
r, na który załadowano dynamit 
skrzyniach po pomarańczach, wy 

leciał w powietrze na jednej z naj
bardziej ruchliwych ulic Jaffy. Wy 
buch spowodował śmierć 14 ludzi, a 
98 rannych umieszczono w szpita
lach. #

LONDYN (PAP). Według oświad
czenia rzecznika Agencji Żydow
skiej, władze brytyjskie przyzna
ją coraz większe przywileje Wyso
kiemu Komitetowi Arabskiemu w 
Palestynie. Szereg ostatnich ataków 
arabskich nastąpiło na mocy bezpo 
średnich dyrektyw tego komitetu. 
Straż arabska pilnuje w dalszym 
ciągu wejścia do dzielnicy żydow
skiej znajdującej się w starej czę
ści Jerozolimy, przy czym 1.500 Ży 
dów jest całkowicie odciętych od 
świata. Anglicy udający się do tej 
dzielnicy są również legitymowani 
przez posterunki arabskie.

1.488 składanych mostów 
w Czechach

PRAGA, (ZAP) -  Celem przyśnić 
szenia odbudowy zniszczonych dżin 
łaniami wojennymi mostów, władze 
ezeskie postanowiły przejąć od ar, 
mli alianckich 1.488 mostów składa
nych, użytych głównie w czasie ii 
wazll na Zachodzie. Podoimy ino 
inwazyjny został niedawno znionl1 
wany w Ołomuńcu na Morawach.

» M y  w ierzymy w  Anglię, a oni w  do!ary«
Akademia jubileuszowa "Daily Worker«

Uroczystość rozpoczęła się Q(jczy-

tanięm depesz grątująęyjnych. Na. 
Stąpnie przemawiali -= przywódcą 
związku górników brytyjskich Ar
thur Horner, redaktor „Daily Wor- 
ker” Rust, przywódca francuskiej 
partii komunistycznej Oachin i inni- 
Mówey ostro wystąpili ■ przeciwko

D rażliw e w arunki M arshalla
ma omówić zebranie 16 państw

konferencji paryskiej w sierpniu ub, 
roku,

3. przedyskutować zagadnienia 
praktycznej współpracy gospodarczej 
zainteresowanych 16 państw.

Na kwaterze u gen. Markesa
Wyprawa dziennikarza paryskiego

PARY8 Korespondent dziennika* | W towarzystwie przydzielonego koa, bohaterski wódz fłreekiej Ar* 
'sa „Ce Soir'1 opisuje w ten sposób ml komendanta oddziału Armii de* mii Wyzwoleńczej we własnej osa1

swoje spotkanie z wodzem greckiej’ mokretycznej wspięliśmy się w gó-
Armll Bemokratycznej, generałem 
Markoaom:

„Szalona wyprawa przez 200 km. 
pas t>rytor'um zajętego przez ar
mię powstańczą, pozwoliła mi po 
czterech dniach uciążliwej podróży 
dotrzeć do gen- Markosą,

Chiński rząd  opozycyjny
powstał w Hong-Kongu

HONG - KONG (SAP) — Według 
wiadomości w Hongkongu utworzył 
się chiński rząd opozycyjny pod 
przewodnictwem marszałka Li-Czaj 
Suma, przy' współudziale generała 
Liu - Ya - Tse, komendanta 19-tej 

chińskiej oraz Czon - Czu- 
Czuna, przywódcy grupy „Ocalenia 
Narodowego”,

Rząd ten podobno jost zdecydo
wany prowadzić politykę antyamery 
kańską, ale za to proangielską i 
proradziecką. W polityce wewnętrz
nej pójdzie śladami Sun-Yat-Sena 
Rząd opozycyjny pojawił się wlaś-

chwlli , kiedy w Chinach po 
ludniowych zarysowały się pewne 
dążenia separatystyczne.

4 i pół m iliona Niemców
przesiedlono z Czechosłowacji do stiefy radzieckiej

BERLIN. (PAP) — Centralny za-lwacji do radzieckiej strefy okupa- 
z.ąd dla spraw przesiedleńców nic eyiuej. W ciągu 28 miesięcy do stre 

nileekleli, donosi o zakończeniu akcji iy rei przybyło ogółem 4 i pól initio- 
przesiedlania Niemców z Czeclioslo-1 no przesiedleńców.

Schumaclier mąci
za zgodą Anglosasów

BOCHUM. (ZAP) — Na dwóch 
iecach politycznych w Zagłębiu 
uliry przywódca socjaldemokratów 

dr. Sclimnacher oświadczył, że we- 
zwie naród niemiecki do plebiscym

sprawie soclaiizucji przemyśla,
O umiędzynarodowieniu Zagłębi,: 

Ruliry — zdaniem Sclmimichera -- 
można decydować tylko równoczc-

Lekarz i  Oświęcimia odpowie przed sądem
WARSZAWA. -  Prokuratura 

Sądu Okręgowego w Wadowicach 
wszczęta dochodzenie przeciw Ste
fanowi Budziaszkowi, który będąc 
więźniem obozu koncentracyjnego 
w Oświęcimiu pełni! tam funkcję 
kierownika szpitala obozowego w 
latach 1942—1945. Pomimo, że nie 
posiadał on odpowiedniej praktyki, 
dokonywał dla wprawy operacji chi

Wisła opada -  powódź nie grozi
Mo - WARSZAWA, — Stan wo

dy spowodowany został nagłą zmia 
nacyjny miną! w dniu 4 stycznia

Strajk telegrafistów w Nowym Yorku
NOWY JORK. (PAP) -  W No. 

wym Jorku trwa od 4 dni strajk 
3.500 pracowników czterech spółek 
telegraficznych. Telegrafiści doma
gają się 30-proccniowej podwyżki 

Przywódcy strajkujących zwró 
clii się do związków zawodowych 
Iclegraiistów w Europie i w Unii 
Południowo - Afrykańskie! z wezwa
pleni o poparcie strajku-

prowokacyjnym atakom na brytyj
ską partię komunistyczna i rueh ko 
munistyezny w Europie,

Ąrthur Horner podkreślił, że jed
na .jest tylko drogą, wiodąca do do
brobytu ludu, Drogą tą ;cst planowa 
gospodarka socjalistyczne, a  nie 
anarchią kapitalistyczna.

Redaktor „Bady Worker” Rust 
oświadczył: „Różnica między nąmi 
a prawicowymi przywódcami partii 
pracy polega na tym, że my wie
rzymy w Wielką Brytanię, ą oni w 
dolary”. Krytykująę ostatnie prze
mówienie premiera Attlee, Rust 
stwierdził, że oznacza ono, i? Wiel
ka Brytania w roku bieżącym w 
dalszym ciągu prowadzić będzie po
litykę proamerykańską.

śnie z iislanowlenicin międzynarodo 
wei kontroli dla Zagłębia Saary i 
■Przemysłu środkowo - niemieckiego. 
Przez umiędzynarodowienie Ruhry 
Schuiuacher rozumie udostępnienie 
produktów. Zagłębia innym pań
stwom, a nie oddanie prawa własno
ści. — Saara musi pozostać niemiec
ka — powiedział Schumaclier.

ry wąską ścieżką, którą kroczą mu 
ly. Po przekroczeniu przełęczy ze
szliśmy natomiast na kamieniste zoo 
eze, którędy chodzą pasące aię owce 

Wreszcie dotarliśmy do wsi, T am | i®(ina srebrną nitka 
w ehacie pewnego chłopa, zgoliłem 
wreszcie moją trzydniową brodę,
M!alem jeszęze mydło na twarzy, 
gdy szybkim krokiem wszedł męż
czyzna, odziany w mundur khaki, 
bez odznąk i galonów, noszący re- 
wolwer przy pasie a przewieszoną 
przez ramię lornetką, podszedł do 
mnie, aby serdecznie i długo 
snąć moją rękę Był to generał Mar

rurglcznych na więźniach, którzy w 
wielu wypadkach na skutek tych 
zabiegów umierali.

ponadto na Budzlaszku ciąży za
rzut, że brał on udział w selek
cjach więźniów niezdolnych już do 
pracy i na skutek niezwykłej gorli
wości w wypełnianiu SS-mańskich 
rozkazów posłał na spalenie wielu 
więźniów.

o północy przy stanie 357 cm. 
t. zn, 57 cm ponad stan normalny. 

W poniedziałek dnia 5 stycznia
godz, 12 stan wody brzegowej i 
Wiśle w Warszawie wynosi! 2 
cm., tj. o 15 cm, poniżej stanu no 
malnego.

Poprzedni gwałtowny przybór v 
dy spowodowany został naglą zmia
ną temperatury, czego następstwem 
było topnienie śniegu w górnych 
dorzeczach Wisły.

Jak informuje Dyrekcja Dróg 
Wodnyoh, w  roku bieżącym 
względu na brak pokrywy lodowej 
nie istnieje absolutnie obawa po
wodzi.

Obchody wyzwolenia
«U 12.1. do 17.1, k. I.

WARSZAWĄ. — Poozynąjąc qó 
dnia ja  styoznia przypadają rocz
nice wyzwolenia ziem polskich od 
Wisły po Odrę i Nysę Łużycką 
przez zwycięską ofensywę Armii 
Czerwonej wraz z Wojskiem Pol. 
skira,

W związku z tym w datach od. 
powiadających dniom wyzwolenia 
każdej miejscowości odbędą się w 
nich kolejne obchody,

w  miejscowościach, które zostały 
wyzwolone przed 18 stycznia 1945 
r., jak woj, lubelskie, woj. biało
stockie i woj, rzeszowskie ohohody 
odbędą się również 17 stycznia, w 
rocznicę wyzwolenia Warszawy-

W miejspnwościaoh wyzwolonych 
po I ł  kwictniąi w Szczecinie i 
Wrocławiu ohohody odbędą się w 
dniu przekroczenia Odry i Nysy Łu 
życkjej.

bie,
Zrobił na mnie wrażenie ozlowta’ 

ka młodego, około trzydziestki, 
wkrótce jednak dowiedziałem się, 
iż ma już lat eztordzieśei jeden. Ani 

było jednak 
widoczna w jego ciemny eh włosach.

Dwoje oczu o oiemnym niebie: 
skim kolorze rozświecalo owalną 
twąrz, przy tym wydatny orli nos i 
gęate wąsy nadawały memu roz- 
mówey wyrąą jednocześnie energie? 
ny i przystępny,

Szybko zakończyłem moją toalet., 
i poszedłem za generałem do sąsied 
niego domu, który został zamieniony 
na biuro- Stosownie do awyeznio 
greckiego przyniesiono, jako znali 
gościnności i serdecznego przyjęcia, 
miód, oraz w małych szklaneczkach 
anyżówK,',

Za pomyślność narodu francuskie 
go — powiedział generał Marko* 1 
podniósł kieliszek, Niech żyje D » 
mokratyczna Armia Grecka! od 
powiedziałem, Potem generał zaprą 
sił do stołu, nadmieniając, że przy
puszcza, iż jestem po podróży głod
ny jak wilk,

W czasie toczącej się rozmowy 
Markos powiedział: Po wyzwoleniu 
Grecji od okupanta niemieckiego, na 
stąpił okres szalonego terroru 
prześladowań w stosunku do RAM 
Potym nadeszła druga e' ‘a, 
najpierw brytyjska a póii .o* 
rykańska, a z tym groźba ii»  
cji lub też egzystencji. Moim idea
łem demokratycznym jest widzieć 
Wolną, Grecję, Dlatego właśnie po: 
wziąłem decyzję stanięcia na czele 
Ruchu Oporu Moi towarzysze broni 
wybrali mnie na to stanowisko. 
Przyszłość pokaże, czy wybór ten 
był trafny.

Wyjrzałem przez okno, Na wiet» 
rze łopotał biało - niebieski sztandar 
Wolnej Grecji. Nie widnieje już na 
nim korona — symbol znienawidził 
nej niemieckiej dynastii Glucksiwir 
gów.

Zarówno generał Markos jak i je 
Igo bohaterskie wojska mają nadzie
ję, że niedługo już nadejdzie chwila, 
iż sztandar ten załopocze na niebie 
ateńskim’’ — kończy dzienn’knrz 
francuski swój artykuł.

TELEPRES8

100 batalionów
do walki z demokratami

LONDYN (PAP) — Agencja Rea 
tera donosi z Aten, żo szef misji 
amerykańskiej w Grecji Griswold, 
oświadczył, Iż między rządami Sta
nów Zjednoczonych i Grecji osiąg
nięto porozumienie w sprawie utwo 
rżenia 100 batalionów gwardii naro 
dowej oraz powiększenia Iteśd 
wojsk rządowych o 12 tysięey żHfc- 
aieway,



Źle z krakowskim „Wisem"
W biur?? „Orbisu P«V» w sklepią 

tio linii A—B w Rynku panuje zau>. 
fze, 0 szczególnie w  okresach Sic hi. 
teczngcb i wakacyjnych ogromny 
ruch, Na minimalnej, jflk na Mk F0? 
biidaipaną placówkę jgką jest „Qr« 
bis" przestrzeni mi?9?P?fl się kasy 
lf olejowe, aiitobusewe, lotnicze, sprzę 
(ic;ie się bilety sj/pialnę, koncertowe 
(nie wiadomo dlaczego), miejscówki, 
yt? kąpie, do którego (rudno się dop. 
fha i mieści się in/ormflcja « z (gin 
eałkowite biuro. Toleż w okresach 
wzmożonego ruohu, kolejki oo bilp 
ly  wppinoWa Się W dl!(0« linią, sięga 
jąeą rogu nlipy Jana lub tiBtoet etek 
toniui? w ma zakręcającą,

Wewnnlr? mPh l«M, że własnego 
głosu nip siUPhflP- Najgorzej jest z 
informacją, bo personel tęgo oddzip 
In. sMfldP-iąpg się ? jednej osoby, 
obsługiwać jpszpsp musi oo kilka se. 
bund dąiooninoy teiefon, A już iak 
kobieta przyjdzie dowiadywać się o 
rozkład jazdy woźna się dminto 
piSjse mi godzinę przespać do sąsjod 
niej ,'ukiprni,

Kiedyś byinm świfldkiem takiej 
PflZWnpg;

Klientko; ‘proszę pana, kiedy od, 
chodzi Pociąg do Gdyni?

/n/orniofor; Godzina taka a taka 
bezpośrednio. Albo floląpzęnie takie a 
t«kie, sypialny może byi a tej i o 
tej,,,

Klientko; A ozy ta prawda, ie  ten 
pociąg jest brudny?

i..- Ni? wiem, Chyba nie,
K.: Bo moja przyjaciółka jechała 

dwa lata temu to mówiła, ie  szyb 
nie bufo, o na podłodze śmiecie i po 
pielnipsfci nie wyspwfltntęte.

I,; (« onJelskfl eterpUwoMą), od  
tamtego czasu dożo stę na kolei po
prawiło, Przypuszczam, ie  szyby 
ju i są.

K,; Na pewne?
<„• (s miną bateśoiwiy, Prawdopo. 

dobnie.
K,; To jak Pan powiedział z tymi 

pociągami? A który jest najtańszy? 
I o której będę no miejscu?

I.; (przy akompaniamencie chrzą. 
kań rzędu czekająeyeh): O tej i o tej

K.: A czy tam można dostać do
rożkę? Bo ja mam dużo bagaży. A 
czy tam jest daleko z dworca do ho 
M u f  A może Pan wie gdzie jest w 
Gdyni ulica Krótka, bo tam mieszka 
moja kuzynka, do której właśnie ja 
dę. Wie Pan, na wakacje. Itd. itd.

Ale nie o to chodzi, Chodzi o to, 
ie  „Orbis", przez którego biura prze 
wijają się dziennie setki ludzi, miej 
spornych przyjezdnych i obcokrajow 
ców, „Orbis", który ma ułatwić po. 
dróżowanie w  tych  warunkach w 
jakich pracuje obecnie nie może spei 
nić swego zadania, Nie może, bo 
ma nieodpowiedni lokal.

Posiadając na terenie Krakowa 
tylko jedną placówkę, winien m iei 
pomieszczenie obszerne, mogące umo 
łliwić jego prawidłowe i sprawne 
funkcjonowanie, będące jednocześ. 
nie warunkiem istnienia instytucji 
jaką jest — instytucji użyteczności 
publicznej.

ZEZEM

pABTtipB)
MK PPS KOMUNIKUJE 

Miejski Komitet PPS zawiadamia,
fe wykupił boeiy na Szopkę polity
czną" na dzień U stycznia br. Bile, 
ty do nabycia w MK PPS od dnia 
I bm.

Oziś w Klubie Dziennikarzy
nUczi-t O I. Selma

Zarząd oddziału Z. Z, Dz. R P, 
urządza odczyt Sędziego Apelacyjne 
go dr Jana Sehna pt, „polityka lud 
nośclowa III Rzeszy w krajach pod- 
bitych’’ w świetle najnowszych do 
kumentńw,

Odczyt odbędzie się w sąl| Klubu 
Dziennikarzy (Rynek Kleparski 4 
I. p;) dziś 7 stycznia br. o godr, W,

Czy ośli. Faleneki wydał w ręce Gestapo
towarzyszy z konspiracji?

fensotulng r iu p io m  ro H ta h o n ie

(S) W Sądzie Okręgowym \V.w 
dział VII Kumy w Krakowie rozpn 
esąl nią dalszy ciąg eiekawei roa- 
prawy.

Jak jug podawaliśmy, przed są
dem stanął Bronisław Faleneki, kió 
ly w nnezątkaeli okupacji nawiązał 
kontakt w Miechowie a cajonkanu m 
ganizaćji podziemnej „Związku 
Obrońców Ranlitei” IZOR), w  m. 
lliaęh tej organizacji rozwinął oży
wioną działalność, Fwnkęja jego po
legała pFzede wszystkim ną kolpor
towaniu nielegalnej prasy i windom,, 
ści radiowych, a ponadto w norozn- 
inieniu z organizacjami eejllralliymi 
zajmował się wyrabianiem ialsgy- 
wy tli kart rozpoznawczych dla osób, 
które ze zrozumiałych wzlędów mu 
siały ukrywać sią przed Niemcami,

W toku tei działalności Faleneki, 
iak to mn ząrjwca akt oskarżenia, 
nie gachowa} wymaganej w pracy 
konspiracyjnej ostrożności, a przędę 
wszystkim nadużywał alkoholu | 
nieraz w stanie podchmielonym za
łatwiał sprawy, związane z organi
zacją,

Tak np. Faleneki rozdawał W re
stauracji ulotki i opowiadał wiado
mości radiowe, narażając w ten 
sposób nie tylko siebie, ale i całą or. 
ganizację. Falenckiemu zwracano 
niejednokrotnie na to uwagę, aż wre 
szcie jego przełożony organizacyj
ny, Stefan Olkuśnik, upanmlał Fa- 
lencklego, ale i to pozostało bez 
skutku. Był wreszcie moment, że

Z  życia Jarosławia
Cienie grodu nad Sanem

Pod znak'em wzmożonej pracy 
żegnał Jarosław Stary Rok. Pracy, 
której rezultaty są pokaźne we 
wszystkich prawie dziedzinach życia 
miasta.

Pozostał jednak jeszcze szereg bo, 
łączek, zakłócających s, kój mle- 
szkańców świadomością — że coś tu 
nie jest w porządku.

Jedna z nich, to brak lekarzy. 
Ogromny szpital powiatowy w Jaro 
sławiu ma ich tylko trzech, a powin 
no tam być przynajmniej sześciu, i 
gdyż szpital niesie ponąpc około 200 1 
tysięcy ludności! Koniecznością 
jest pociągnąć do pracy w szpitalu 
i Ubezpieczalni lekarzy „wolnoprak 
tykujących", twierdzących, że pra

Z w yc ięstw o  czesk ic ti za o a śiP k ó w  iv k raków  te

CAK (Praga) -  RKS Legia 6 :2
(P) W hall WF t PW przy ulicy 

Zwierzynieckiej w Krakowie odbyły 
się w ub. poniedziałek międzynaro i 
dowe zawody zapaśnicze w stylu i 
grecko - rzymskim pomiędzy mi
strzowską czeską drużyną CAK — 
(Krolęyske Vinohrady) a jednym z 
najsilniejszych zespołów Polski — 
RKS Legia (Kraków),

Zawody powyższe zgromadziły Ilu 
my publiczności żądnej oglądania zą 
pasów w najlepszym wydaniu, wla- 
<Joma bowlom, że Czesi należą w te] 
dziedzinie do elity europejskiej,

W powyższym spotkaniu wykazali 
oni wysoką klasę, podobnie jak na 
Śląsku, gdzie odnieśli łatwe zwyolę. 
siwo.

Po powitaniu gości i wymianie 
proporczyków, przystąpiono do tech 
nicznej strony zawodów.

Wyniki techniczne:
Waga musza: Odechnal wygrywa 

v, o. z powodu braku przeoiwnika.
Waga kogucia: — Enderst — Gi- 

bas całkowita przewaga Czecha, ktń, 
ry  w 18 min. kładzie Gibasa na ło
patki,

Waga piórkowa: — Dolejsi —, 
Rychta, szybki Czech stale atakuje 
zwyciężając w 6 minucie przez zła
manie mostku.

Waga lekką: — Stehlik (mistrz

władze podziemne ipialy zamiar od
dać Falenckiego pod sąd organiza
cyjny z powodu jego lekkąiiiyśiiio- 
ści,

Pewnego dnia Faienoki został are
sztowany przez Gestapo w nodej- 
izanyeli (.koliuzimśęiucli.

W dniu a marca <18 roku do nudyn 
ku Sądu Grodzkiego, gdzie Faienoki 
pracował, przybyło Gestapo, a n|e 
zastawszy go przy biurka, zaleciło 
nikomu nic wychodzić i ęael.ała pa 
Falenekipgo.

Aplikant sądowy, obecnie sędzia 
8. O, w Wałbrzychu, Gąsior, zdołał 
wydostać się z gmachu i dolnbsł do 
niego do domu i |n ostrzegł go. Mi 
ino to Faienoki Przyszedł do Sądu.

Dowodem, iż Gestapo w czasie a- 
resztowania Falenckieuo nie miało 
jeszcze żadnych wiadomości o orga
nizacji, jest fakt, iż dopiero w ty 
dzień potem nastąpiły dalszo aresz
towania, Gestapo zabrało btamsławę 
Danecką, notariusza Angiikiewiczn, 
adwokatów Romsząjda i Pęęliow- 
skiego, burmistrza Markiewskiego, 
Cieśliku, Osmędę, Olknśnikową. 
Kańską, żonę nauczyciela. Inni, iak; 
Szaper, Olkuśnik i t, d. zuolaii 
zbiec,

Podczas rozprawy zeziuile, m. in, 
matka Daneckie), Antonina Ih  litśik, 
która stwierdza, że żona faicnckie- 
go wbiegła pewnego an’u po aressy 
towaniu mężu, do-aklepu Daneckich, 
wołając z płaczem. .Stisii, Bronek 
wszystkich zdał,.," Również straż
nik . więzienny, Franciszek Krzyżak,

słyszał, iak gestapowiec Wcnkc mó 
wił do naczelnika wiązic.itła, że Pa
lenek! wsypał około liii osób-

Świadek Penkala zęzmtic, że «- 
trzymał gryps *a pośrednictwem 
strażnika wiązicimcgo od Komana 
Zmiejowskiego: „Stasiu, zttiszoi 
wszystko, ostrzeż naszych, F, syfie, 
pamiętaj o dzieciach, Rom,

Należy dodać, że z ąresgtowanyoli 
po Paleuckiip ludzi, Danecka no slra 
szliwym skatowaniu Ptzuz Gustam, 
zmarła w ciągu 10 dni. Inni areszto
wani zostali wywiezieni do obozów 
kuaccuiracyiiiych, niewielu tylko o- 
całało, 2  zeznań toiauckieao wyni
ka, że został straszliwie skatowany 
pi zez Gesiapn, jednak twieidai, że 
nikogo nie wydał.

Żona oskarżonego, Stanisław’3 ’ a 
lencka, twierdzi, że podczas rewizli, 
przeprowadzanej przez Gestapo w 
ie) domu natychmiast po aresztowa
niu jej męża, widziała w ręku gesta
powca spis nazwisk późuioi areszto
wanych ludzi, z których kilka ostrze 
gla,

Wobęc niezgodności zeznań świaJ 
ków Banastkowel i Palenckiei, n* 
żądanie prokuratora następnie dra, 
matyezua konfrontacja tych świad
ków, przy czym Bauasikowa, staru
szka - kaleka, zalewając się łzami, 
mówi; „Jak pani może przeczyć".,,

Prokurator wnosi o zawezwanie 
świadka Markiewskiego .świadka sę 
dziego Gąsiora i Ptaka,

Rozprawa została odroczona,

ca szpitalna im się „nie opłaca', I 
Druga bolączka to niedomagania

kolejowe. Oto pociągi zatrzymują 
się na stacji Jarosław tylko przez! 
2 (dwie) minuty! Przy panującym ną I 
stacji ogromnym ścisku (gdyż Jaro 
staw jest stosunkowo dużym mia
stem) dzieją się tam potępieńcze 
sceny, wymagające od pasażerów 

zdolności conajmniej akrobatycznych 
I ekwilibrystycznych, a już zupełnie 
niemożjlwe jest wyładowanie 
ładowanie w tak krótkim czasie ba 
gażu i całej masy przesyłek poczto
wych, W rezultacie bagaż i przesył 
ki, oraz potowa zmaltretowanych i 
„wymaglowanych' pasażerów zosta 

i je ną peronie, a pociąg odjeżdża w

dzikim pospiechu, narażając podróż 
żnych ' nadawców przesyłek na nie 
obliczalne straty i przykre następ-

Jarosław apeluje do DOKP Kra* 
ków o wydanie zarządzenia by po. 
stój na dworcu jarosławskim trwai 
conajmniej tak diugo, jak 
zy mnieszym Przeworsku, gdzie czas 
postoju wynosi 7 minut,,, Również

. kasy dworcowe nie funkcjonują » 
wyjątkiem jednej, przy której for
muje się na parę minut przed odej 
ściem pociągu olbrzymi ogonek, O- 
kienko to zaląfwia wszelkie sprawy 
jak bilety zwykle, pospieszne, bagaż 

ezkolne, PUR-u itd, itd W straszli
wym tłoku jest niemożliwe bilet w 
tych warunkach zdobyć

I jeszcze jedna bolączka; rozpo- 
częta odbudowa gmachu poczty zo
stała przerwana! Trzy lata męczy 
Się już ludność w ścisku w małym 
budyneczku zastępczym i czas byl 
ku temu najwyższy, by gmach pocz 
towy odbudować, Tymczasem spra- 

| wę tę, niezwykle doniosłą dla lud. 
ności najwidoczniej zlekceważono,— 
Jarosław apeluje o podjęcie na no
wo pracy i oddania gmachu poczt 
do użytku,

Musi też ustać nieporządek na uli 
cach, wzmagany przez zamiataczy,

I którzy przy zamiataniu wzniecają 
i (mimo mrozu) tumany kurzu, który 
j pokrywa płaszcze i płuca przechod- 
1 niów warstwą pyłu i bakterii. Tą. 
, kim szkodliwym „porządkom" poj. 
mowanym w sposób wręcz bezsenso 
wny trzeba polozye kres. Natomiast 
z uznaniem podnieść należy rozpo
częcie odbudowy waląeyoh się cen 

i nych domów zabytkowych średnio
wiecznych w Rynku, których zaglą
da pozbawiła by miasto najbardziej 
wartościowych pamiątek jego pięk
nej przeszłości historycznej.,,

Michał Grot

Czechosłowacji) — Stróżek, obaj 
przeciwnicy rozpoczęli walkę w nie
zmiernie szybkim tempie z począt
kową przewagą Polaka, Czech wal
czy bardzo nieczysto wygrywając na 
punkty.

Waga półśrednia: Lundak (mistrz 
Czechosłowacji) — Gross, jednogło
śnie na punkty wygrywa Gross zdo
bywając pierwszy punkt dla Legii, 
eo publiczność powitało dlugotrwa. 
lyml oklaskami,

Waga średnia: — B iły  — Rusek, 
wygiął Czech przez złamanie most
ku w 8 min., mając przez cały czas 
spotkania zdecydowaną przewagę.

Waga półciężka: — Hemzal — Ba 
jorek, wielokrotny mistrz Polski Ba 
jarek jednogłośnie wygrał na pun
kty staczając najpiękniejszą walkę 
wieczoru,

Waga oiężka: Hąmpel — (mistrz 
Czechosłowacji) — Nigryn, zwycię
ży! Czech przez poddanie się prze, 
ciwnlka, walczącego bardzo nieczy
sto, co publiczność przyjęła z obu
rzeniem.

Sędziowali — na macie Mensik 
(CSR), Pawlikowski (Kraków), na 
punkty Jelinek (CSR), Zatorski — 
(Kraków), Widzów pełna hala.

Końcowy wynik brzmi 6:2 dla dni 
żyny czeskiej.

Najciekawsze audycje Rozgłośni 
Krakowskiej na dzień T sfc-eznia

1848 r. (Śwtła)
8 20 -r- Informacja ogólnopolskie 

8,25 -  Skrzynka PCK; a.s» „ze 
lazna kurtyna’ powieść radiowa; 
10,40 — „Przegląd wydarzeń Mię- 
dzynarodwych’’; 18,85 _  Świat j»st 
piękny i Ciekawy' i W,28 — Muzyka 
operetkowo; k8,en — „Na wspólnej 
barykadzie" BUŁ.; ta,t« w  
sze Władysława Broniewskiego: 
*8,30 — Audycja świetlicowa •; 19-00 
„2 zagadnień wojskich**; 10,K  — 
Lekoja jeżyka rosyjskiego; 19,3C — 
„Podróż zimowa" Francszka Seh-j,' 
berta: 91.00 — Recital fortepianowy 
21.00 — „Polska pieśń ludowa w o- 
pracowaniu kompozytorów radziec
kich"; 22.00 — Muzyka taneczna; 
22,50 — Utwory fortepianowe: 28,00 
Ostatnie wiadomości.

n a n  K >

Budowlani
otrzymają karty zaopatrzenia 

w martwym sezo ie
k) Na ząrządzepie Ministerstwa 

Aprowizacji i Handlu od dnia 1 bm. 
de 81 marca br. w okresie miesięcy 
zimowych, które stanąwią przerwę 
w ruchu budowlanym, wydawane 
będą karty zaopatrzenia dla pozo
stających bęz pracy pracowników 
zakładów ceramiki czerwonej (ce
gielnie, kUnkiernic, kaflarnie) oraz 
dla pracowników betoniarń i wa
pienników. Karty zaopatrzenia fi- 
trzymywaó będą również członko
wie ich rodzin,

Rodzinne karty zaopatrz, zostały 
ponadto przyznane członkom rodzin 
pcaostającyoh bez pracy pracowni
ków przemysłu budowlanego, cbję, 
tych zbiorowym układem pracy w 
budownictwie,

praeowniey ei względnie ich ro
dziny otrzymają karty zaopatrzenia 
pod warunkiem przedstawienia za
świadczeń, iż zwolnienie z praęy na 
stąpiło z powodu konieczności sezo 
nowego wstrzymania robót lub 0- 
graniczenia produkcji, dalej iż po
bierali karty zaopatrzenia w  ostat
nim miejscu pracy, przepracował’ 
w roku ubiegłym przynajmniej 
cztery miesiące w zakładach prze
mysłu budowlanego i nie 
możności znalezienia innej pnaey w 
miejscu zatrudnienia i zamieszka
nia,

Karty będą wydawane za pośre
dnictwem tyęh zakładów pracy, w 
których pozostający bez pracy by
li ostatnio zatrudnieni.

Zona wydała męża
w ręce Gestapo

(S) Przed Sądem Okręgowym, 
wydział VII Karny, stanęła Anieto 
Zacna, która podczas okupacji zło
żyła donos na posterunku granato
wej policji, iż mąż jej należy do or 
ganizącji podziemnej i posiada nie
legalnie broń, Sprawa zajęli s*ę 
Niemcy, Zacny został przez nich 
aresztowiany i odtąd sluoh o 
nim zaginął, Należy przypuszczać, 
że został bądź rozstrzelany, bądź 
zmarl w jednym z obozów kon
centracyjnych,

Podczas przewodu sądowego Za
cna, plącząc przedstawiła Sądowi 
dramat swojego życia; jako młoda 
kobietą wyszła za mąż i wkrótęa 
mąż począł ją zaniedbywać, posia
dał liczne przyjaciółki, a w końca 
przeniósł się do jednej z nioh i za
mieszkał z Oią, co nie przeszkadza
ło mu przychodzić do domu w śta- 
ńie nietrzeźwym i maltretować

Zacnej groziła kara śmierci, je
dnak ze względu na tragiczne dzie
je jej żyda i zmniejszoną wskutek 
tego odpowiedzialność Sąd pad 
przewodnictwem sędziego Kądzieli 
skazał ją na 5 i pół roku więzie
nia. Oskarżał prok, Góralczyk.

Druk Drukarnia ..Wiedza" Nr. 3
w  Chorzowie R 185R5
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C zechosłow acja-Polska 143:84
POZNAN. — W obecności przed

stawicieli władz, organizacji społecz 
nych i partyj politycznych odbyła 
się w  Poznaniu uroczystość z oka
zji 25-lecia Polskiego Związku Pły
wackiego. Na uroczystości obecni 
.byli: przedstawiciel FIN-u oraz 
Czeskiego Związku Pływackiego.
, W ramach tego, jubileuszu roze

grany został pierwszy po wojnie 
międzypaństwowy mecz pływacki 
między reprezentacjami Czechoslo-

Mirno, że zawodnicy poi-ey zaję
li ostatnie miejsca stwierdzić trze
ba, że walczyli b. ambitnie. Ramola 
w biegu na 200 m st. dow. pobił 
swój rekord życiowy pokrywając 
dystans w  czasie 2:26,6 min Mar
chlewski nie startował wskutek 
niosły jedyny sukces w biegu na 
■100 m st. dow. mianowicie: Bemów 
na i Liszkówna zajęły 2 pierwsze 
miejsca. Z zawodniczek czeskich 
najlepsza była Prasilowa, która w 
biegu n a '200 ńi st. klas, uzyskała 
czas 3:10,8 min. W.iród Czechów 
najlepszymi pływakami okazali się. 
Lantkamer, Bartusek oraz Kovar i 
Linhari. Wyniki techniczne przed-, 
stawiają się następująco:

400 m st. dow. 1) Bemówna (P) 
6:40,5 min.. 2) Liszkówna (P) 6:42,4 
min., 3) Mukova (Cz) 6:43 min.

100 m st. grzb. 1) Groskophova 
(Cz) 1:31,3 min., 3) Niedzielówna 
(P) 1:33,9 min.
. 200 m st. klas, 1) Prasilowa (Cz) 

3:10,8 min., 2) Kozova (Cz) 3:14,3 
min., 3) Janasówna (P) 3:20,2 min. 

Skoki z trampoliny: startowały

Najlepszy sportowiec
Stanów Zjednoczonych
„N pW Y  JORK. — Nagrodę imie
niem Jamesa Sullivana dla najlep
szego sp- rtowca USA w roku 1947 
zdobył wioślarz John Kelly. Najcen 
•niejszym jego sukcesem było zwycię 
stwo w „Diamond Sculls” na rega
lach w Henley.
'  John Kelly jest młodym wiośla- 
i '.-m i uważany jest w St. Zjedno
czonych za zdecydowanego fawory* 
ta  olimpijskiego.

10.000 funtów
za walkę w obronie tytułu

JOHANNESBURG. — John Ralph, 
mistrz bokserski wagi ciężkiej Pula 
dniowej Afryki, ofiaruje Anglikowi 
— Brueie Woodcock, mistrzowi bo- 
kserskiernu wagi ciężkiej Impeiiun 
Brytyjskiego — 10-000 funtów za 
walkę w obronie tytułu... ale w 
hannesburgu.

Lista klasyfikacyjna
najlepszych pięściarzy Polski

POZNAN — Kapitan związkowy 
Polskiego Związku Bokserskiego u- 
stalił oficjalną listę bokserów. Lista 
przedstawia się następująco: waga 
musza: 1) Sowiński; 2) Gumowski; 
Tyczyński; 4) Kamiński; 5) Patora.

Waga kogucia: — ł) Bazarnik; 
2) Grzywocz; 3) Kruża; 4) Panke; 
5) Kudlacik.

Waga piórkowa: — U Antkiewicz, 
2) Czortek; 3) Gołyński; 4) Matloch; 
.5) Mazur.

Waga lekka: — 1) Rademacher; 
2) Bibrzycki; 3) Komuda; 4) Skier- 
ka; 5) Bonikowski;

Waga pólśrednia: — 1) Chychfe, 
2) Iwański; i) Olejnik; 4) Adamski; 
5) Wikliński;

Waga średnia: 1) Pisarski; 2) Trzę 
sowski, 3) Kolczyński; 4) Szyman
kiewicz; 5 Rajski.

Waga półciężka: — 1) Szymura; 
2) MeChliński; 3) Nowara; 4) Kos
sowski; 5) Kubicki.

Waga ciężka: 1) Klinecki; 2) Nie- 
wadzH; 3) Białkowski; 4) Archacki; 
51 Kotkowski

tylko Polki: W Frumańska 36,82 
pkt., 2) Grygierczykówna 60,64 pkt.

Sztafeta 4x100 st. dow. 1) Czecho
słowacja w składzie: Kubisova, Mu 
kowa, Becvarovska Z. i Bećvarov- 
ska S. w  czasie 5:28,2 min., 2) Pol
ska w składzie Niedzielówna, Ma- 
dejówna, Dzikówna i Liszkówna w 
czasie 5:38,8 min.

Konkurencje męskie: 200 m st. 
dow. 1 JLantkamer (Cz) 2:21,2 min.,
2) Bartusek (Cz) 2:22 min., 3) Ra
mola (P) 2:26,6 min., 4) Kałuża.

100 m st. grzb. 1) Kovar 1:11,4 
min., 2 Kocourek (Cz) 1:16,7 min.,
3) Wąs (P) 1:17,9 min.

100 m st. klas. 1) Linhart V. (Cz) 
1:13,7 min., 2) Linhart J. (Cz) 1:14 
min., 3) Sołtysek (P) 1:19,6 min.

Sztafeta 4x200 st. dow. 1) Cze
chosłowacja w składzie Marik, 
Lantkamer, Bubnik, Bartusek w 
czasie 9:47,4 min., 2) polska w 
składzie Kałuża, Nogaj, Procel i 
Ramola w czasie 10:29,4 min.

POZNAŃ. — W dniu wczora:- 
szyin odbyły się dalsze konkiirtn-

ir.ężczyżni. — 100 m styl dow.. 
1) Budnik (Cz.) 1,02,6, 2) Marznik 
1,02,6, 5, Ramola (Polska) 1,04.6:

200 iii styl klas.: I) Linliardt lerz.y 
(CSRj 2,47,8, 2) Linliardt V. (CSRi 
2,53, 3) Szołtysek (P) 2,59,4; .

400 m styl dow.: 1) Barmszek 
(CSR) 5,17, 2) Landkaiiicr (CSR) 
5,23.9, 3) Kałuża (P) 5,40,5, 4) Nogaj 
(P) 5,51,6:

sztafeta 3X100 m zm.: 1) Czecho
słowacja 3,30,3, 2). Polska 3,42,3.

Skoki z trampoliny: 1) Kroma 
(CSR) 130:26, 2) Kłapiocz (P) 105:72. 
3) Skorupa (P) 104.78:

kobiety — 100 ni klas. — nowy 
rekord Czechosłowacji: i) Krasilo- 
wa (CSR) 1,28,2, 2) Kozowa (CSR: 
1,32,2, 3) Kaletowa (P) 1,33,8:

100 m dow.: 1) Kubisowa (CSR) 
LIS,8, 2) Batsiorowa (CSR) 1,19, 3> 
Liszkówna (P) 1,24,8.

Sztafeta 3Xi00 styl zm.: 1) Cze 
chosłowacja w składzie: Piaslaloko- 
va, Kilbiszova, Grostopfoea 4,19 / — 
jest to drugi nowy rekord Czecho
słowacji, 2) Polska: Niedzielówna. 
Kaletowa, Geinówna 4,35,2.

W spotkaniu piłki wodnej bezape
lacyjne zwycięstwo ouiiieśli goście 
w stosunku 18:2 (9:1).

Bramki dla Czechosłowacji zdoby
li: Kromce 3, Kocurek 2, Cerny 7 
i Novotny 7.

Dla Poiski punkty uzyskali: Ka
wa i Szczepański.

c z y  (|
n fc c fe  ?

®
...w 12-riiiidowytn meczu o mi

strzostwo bokserskie Włocli w 
wadze piórkowej Fusano uległ na 
punkty Bruno Bisterze.

...w dniu 11 b. m. odbędzie się 
w Rzeszowie rewanżowe spotka
nie pięściarskie między reprezen
tacja mi Rzeszowa i Częstochowy.

...Jugosłowiańska Federacja Kul 
lury Fizycznej oświadczyła, iż w* 
igrzyskach olimpijskich w St. Mo- 
litz wezmą udział narciarze i ły-

... Polski Zw. Hokeja na trawie 
zwrócił się do PUWF i PW ,z oroś 
bą o zezwolenie na udział w 

igrzyskach olimpijskich.
...zapaśnicy RKS Siła - -  Mysło

wice wyjeżdżają w końcu stycz
nia na mecz rewanżowy do Zlina.

...dawny pięściarz „Wa.ty" po
znańskiej Polus, powrócił do czyn 
ncgo życia sportowego na ringu, 
zasilając szeregi łódzkiego „Zry-

...jeden z czołowych zespołów 
francuskich, pretendent do zdoby
cia mistrzostwa i Ligi „Racing 
Club" ze Strasburga uległ niespo
dziewanie w meczu piłki nożnej 
drużynie Montpellier w stosun
ku 1:2.

Kop. Polska -  KS Piast Cieszyn 
8:1

ŚWIĘTOCHŁOWICE. (Ics) — We 
wtoiek, dnia 6 b. ni., odbyło się w 
Świętochłowicach pierwsze spotka
nie I! rundy o mistrzostwo ping - 
pongowej Ligi Śląskiej, zakończone 
zwycięstwem gospodarzy w stosun 
ku 3:1. Punkty dla Kop. Polska zdo
byli: Furman (3). Widera (2). Otrę
ba (2) i Sikora, dla Piasta Szymik.

Wyniki techniczne powyższego 
spotkania przedstawiają się następu
jąco (zawodnicy Kóp. Polska na

Furman — Babiński 21:13, 21:17; 
Otręba — Szymik 11:21, 21:9, 18:21: 
Widera — Brener 21:11, 21:9:

Przysięga olimpijska 
koszykarzy

WARSZAWA. — W niedzielę, 4 
stycznia, w  Akad. WE na Bielanach, 
odbędzie się o godz. 14.30 przysięga 
olimpijska koszykarzy zgrupowa
nych w obozie przedolimpijskim.

Mistrzostwa
narciarskie

Pracowników 
Poczt i Telegrafów

WARSZAWA. — Ogólnopolskie l 
zawody narciarskie pracowników 
Poczt i  Telegrafu odbędą się w 
dniach 26—28 lutego w Zakopa
nem. Organizatorem jest Pocztowy 
Klub Sportowy z Krakowa.

P o rażka
angielskich olimpijczyków

LONDYN (SAP). — W drugim 
meczu sprawdzającym wartość 
olimpijskiej drużyny hokejowej An 
gl» zawód, zespół Nontt.in Gham 
Panthers pokonał olimpijczyków 7:3 
(2:1, 3:1, 2:1).

U pokonanych wyróżnili się Green
StineinjoinJre 1 Bawey,

Otręba — Babiński 21:11. 21:16

Po 20 latach. . .

Borotra pokonał Cocheta
LIZBONA — Jean Borota i Henri 

Cochet — członkowie słynnej w la
tach dwudziestych tenisowej „czwór 
ki muszkieterów” Francji, spotkali 
się po 20 latach w Lizbonie w tu r
nieju • międzynarodowym. Zwyciężył 
Borotra 6:3, 10:8.

Z ostatniej chwili

Piękny sukces zapaśników „Sity"

CAK Praga -  S iła  M ysłow ice 4 :4
W d-uiti Janowie

zostało rozegrane spotkanie zapaśni 
cze między drużyną praską Kralowe 
Winohrady a RKS „Siła" Mysłowi-

Spotkauie zakończyło się sensacyj 
nym wynikiem remisowym, przy 
czym zapaśnicy Śląska byli o krok 
od zwycięstwa. Gości powitał se,
decznie poseł tow. Stachoń.

Wyniki techniczne:
Musza — Odećhual—Wrona: Ślą

zak w 5 minucie kładzie Czecha na 
łopatki.

Kogucia — Pisza—Tobola: Tobola 
wygrywa na pkt.

Piórkowa — Bolejsi—Jasiński
Czech w 4 min. położył Jasińskiego 
ua łopatki.

M istrzostw a Śląska w siatków ce
męskiej i żeńskiej

W grupie pierwszej definitywne 
zwycięstwo zdobyła drużyna KS 
Zgoda. Drużyna ta jest najpoważ
niejszym kandydatem na mistrza 
Śląska. Zespól (en składa się z dob* 
rze zgranej szóstki, posiada bardzo 
dobrych ścigaczy, w  Wrześniaku i 
Tatarczuchu. W skład tej drużyny 
wchodzą jeszcze następujący zawód 
picy: Kulawik, Kozioł, Wittenberg, 
Stets i Skawiński, którzy również 
nie wiele ustępują pierwszym.

GRUPA I — MĘSKA
gier pkt

KS Zgoda Świętochłowice 8 8
HKS Tara. Góry 8 6
AKS Katowice 8 4
KS Baildon 8 2
KS Papiernia Kalety 8 6

Ping-pong
na Zaolziu

CIESZYN. \V Trzyńcu na Zaolziu 
rozegrany został mecz tenisu stoło
wego między polską drużyną Siłą 
z Trzyńca a czeskim zespołem z 
Jabłonkowa.

Polacy grali bardzo dobrze i  wy
grali mecz zasłużenie w stosunku 
8:1.

Widera — Szymik 21:15, 21:13: 
Furman — Brener 21:2, 21:12; Siko
ra — Babiński 10:21, 21:12, 21:12. 
Furman — Szymik 21:9, 21:5: Otrę
ba — Brener 21:19, 17:21, 21:14.

Baildon Katowice-RKS Polonia Piekary
4:5 (2:2)

Gra o puchar metalowców była 
jedną z najpiękniejszych w tym se> 
zonie, równorzędna z lekka, przewa 
gą Polonii pod koniec-

Inne wyniki-: Australijczyk Har- 
per pokonał Davis Gumowego gra
cza Francji Abdesselama 6:4, 13:11, 
w grze podwójnej para hiszpańsko- 
francuska Bartroli — Poulalion zwy 
ciężyła parę hiszpańsko -  portugal
ską Massif — Pratadias 6(4, 6:4.

’ Lekka — StełiKk—Kusa: sędziowie
czescy przyznali Stelilikowi z-wjicię- 
stwo na pkt., eo jest werdyktem pro 
blcmatyczhym.

Pólśrednia — Lundak—Gołaś: Sen 
sacyjne zwycięstwo Gołasia na pkt.

Średnia — Bille—Gryf: przegry
wa pkty Polak.

Półciężka — Hemzel—Urgacz; Stą
zak wygrywa na wet.

Ciężka — Hampel — Berkowy: 
llanipel z największym tkudem wy
grał na pkty.

Sędziowie główni — poseł tow. 
Stachoń i z ramienia Czechów Men- 
cik.

■ Ibszerniejsze omówienie pięknego 
sukcesu zawodników „Siły" podamy
w minerze nasśępiwła,

GRUPA II
gier pkt

PKS Katowice 5 5
RKS Batory 5 3
HKS Katowice 3 1
AKS Mikołów 5 Q

GRUPA ŻEŃSKA
gier pkt

RKS Batory 5 4
PKS Katowice 5 3
HKS Tam. — Góry 3 1
AKS Mikołów 5 1

Mistrzostwo hokejowo ZSRR

Dynamo -  Spartak 4:4
MOSKWA — W ramach rozgry

wek I  Ligi Hokejowej (system ka
nadyjski) o mistrzostwo ZSRR od
był się mecz między dwoma preten 
dentami do tytułu mistrzowskiego na 
rok bieżący — „Dynamem” i mos
kiewskim „Spartakiem". Po stojącej 
na wysokim poziomie, lecz wyrów, 
nanej grze, mecz zakończył się wyni 
kiem nierozstrzygniętym 4:4.

Po dotychczasowych spotkaniach 
w tabeli mistrzowskiej prowadzi — 
„Spartak” — 9 pkt. przed „Dyna
mem” i CDKA — po 7 pkt. „Spar
tak” ma jednak rozegrany o jeden 
mecz więcej od obu następujących 
po nim zespołów.

MOSKWA PROWADZI 
w czwórmeczu miast

MOSKWA — Na stadionie „Dyna 
mo” w Moskwie rozpoczął się doroez 
ny czwórmecz. łyżwiarski z udziałem 
Moskwy, Leningradu, Świerdłowska 
i Gorkij.

Po pierwszym dniu w czwórme
czu czołową pozycję zajmuje Mos- 
kwa, mając 22 pkt przed Leningra
dem — 54,5 pkt, Świerdłowskierp — 
74,5 pkt i Gorki — 79 pkt.

Bramki zdobyli; siwy,, Janeczko, 
Wyleztalek, Sośnica i Jendruch pe 
jednej.

Atak odmłodzonj’, może w przy
szłości zagrażać najlepszym atakom 
drużyn śląskich z wybijającym się 
półlewym, Żydk'em na czele.

Drużyna RKS Polonia dzięki opie 
ce zarządu RKS zaczyna wybijać 
Śię.

Pujazon zwycięża
w Lionie

LION. — Znany biegacz francu
ski Pujazon zwyciężył w tradycyj
nym biegu na przełaj „L’Aycayuer” 
odbytym w Lionie. Pujazon, który 
nie startował w ubiegłym sezonie, 
wykazał dobrą formę zwyciężając 
w tym biegu z. łatwością.

Mecz hokejowy

Ameryka-Europa
w Ostrawie

©STRAWA. — Jak donosi prasa 
ostrawska 19 lutego odbędzie się na 
Stadionie Ludowym w Ostrawie sen 
sacyjny mecz hokejowy pomiędzy re 
prezentacją Ameryki i Europy. Już 
obecnie zarząd Stadionu otrzymu-ia 
zamówienia na bilety wstępni

B irger Ruud
jedzie na olimpiadę

OSLO. — Mistrz olimpijski Nor
weg Birger Ruud z powodu kon
tuzji nie startował w eliminacjach 
do drużyny olimpijskiej. Kontuzją 
jego nie jest jednak zbyt poważną 
i startować on będzie w zimowych 
igrzyskach oiimfąjsk-icik w. St. Mo-


